муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Цветниковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
 04.10.2016                                                                           № 48
     О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ Цветниковской СОШ в 2016 - 2017 учебном году

      В соответствии с письмом министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 05.09.2016 № 6661-03/25  «О школьном этапе всероссийской олимпиады школьников» в 2015/16 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования  Здвинского района от 07.09.2016 № 108 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Здвинском районе в 2016-2017 учебном году»,  планом работы управления образования  администрации Здвинского района  на 2016 - 2017 учебный год, в целях  выявления  и  поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2016 - 2017 учебном году,
П Р И К А З Ы В А Ю:

         1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-школьный этап Олимпиады) в МКОУ Цветниковской СОШ  с 6 октября по 21 октября 2016 года по следующим образовательным предметам: математика, русский язык, литература, физика, химия, информатика, история, обществознание, география, биология, немецкий язык, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности.
  2.Утвердить прилагаемые:

1) График проведения школьного этапа Олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году (Приложение 1);
2) Состав жюри школьного этапа Олимпиады  (Приложение 4).

3. Заместителю директора по учебной работе Неучесовой Н.Д.:

1) ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) и учителей с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»  (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 декабря 2015 г. № 1488  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников")  и графиком проведения школьного этапа Олимпиады.

2)Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных и  олимпиадной работы участников олимпиады на официальном сайте организатора олимпиады.
3) Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады согласно указанным срокам;
4) Обеспечить своевременное (в течение двух дней со дня проведения олимпиады по каждому предмету) предоставление в муниципальное казенное учреждение образования Межшкольный информационно-методический центр Здвинского района (далее - МКУО МИМЦ) отчетов о результатах (рейтинговых таблиц участников с указанием количества набранных баллов (Приложение 7)
4. Мурзину С.В. обеспечить своевременную  публикацию отчетов о результатах олимпиады по предметам   на школьном  официальном сайте в сети Интернет.
5.Фалиной Ю.В. обеспечить получение в день олимпиады в 8.15 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,  тиражирование; получение ключей в 15.00.
6. Установить начало проведения Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам в 10.30.
 7. Неучесовой Н.Д.  предоставить для последующего хранения в МКУО МИМЦ

олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по всем предметам до 01.11.2016 года
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Неучесову Н.Д.
Директор школы                                                       Ю.В.Фалина
С приказом ознакомлены:
                                                                                           Приложение 1
                                                                                         Утверждено приказом

                                                                                         МКОУ Цветниковской СОШ
                                                                                         от 04.10.2016    № 48
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МКОУ Цветниковской СОШ в 2016-2017 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Классы
	Сроки проведения
	Места проведения

	1
	Химия
	9-11кл
	06.10.2016
	Кабинет завуча

	2
	Физическая культура
	5-11кл
	08.10.2016
	Теория- кабинет начальных классов ,1 класс
Практика - спортивный зал

	3
	Физика
	8-11кл
	10.10.2016
	Кабинет завуча

	4
	История
	5-11кл
	11.10.2016
	Кабинет  истории

	5
	Информатика
	5-11кл
	12.10.2016

	Кабинет физики

	6
	Литература
	5-11кл

	7
	География
	6-11кл
	13.10.2016
	Кабинет технологии

	8
	Биология
	6-11кл
	14.10.2016
	Кабинет биологии

	9
	Математика
	4-11кл
	17.10.2016
	Кабинет физики

	10
	Обществознание
	6-11кл
	18.10.2016
	Кабинет технологии

	11
	Русский язык
	4-11кл
	19.10.2016
	Кабинет физики

	12
	Технология (девушки)
	5-11кл
	20.10.2016
	Кабинет иностранного языка

	13
	Немецкий язык
	5-11кл
	21.10.2016
	Кабинет

географии

	14
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11кл

                  Приложение 2
                                                                                                                                                                                                   Утверждено приказом

                                                                                         МКОУ Цветниковской СОШ

                                                                                         от 04.10.2016    № 48
Состав жюри  Олимпиады
	 №

п/п
	Предмет
	ФИО ответственного

за проверку  заданий

	1
	Математика
	Матрунич Надежда Павловна

Бражникова Юлия Владимировна

	2
	Русский язык,

литература
	Вострикова Наталья Владимировна

	3
	Физика
	Мурзин Сергей Владимирович

	4
	Химия
	Соловьева Татьяна Михайловна

	5
	География
	Обухова Ольга Владимировна

	6
	Биология
	Соловьева Татьяна Михайловна

	7
	немецкий язык
	Флягина Альбина Борисовна

	8
	История,

обществознание
	Антонова Тамара Михайловна

	9
	Технология (девочки)
	Мурзина Людмила Викторовна

	10
	Физическая культура
	Галкин Александр Михайлович, Даурцев Дмитрий Александрович (по согласованию)

	11
	Информатика
	Мурзин Сергей Владимирович

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Герасимова Ольга Ивановна

	13
	Председатель  жюри Олимпиады
	Неучесова Наталья Дмитриевна